
PROTOKÓŁ NR XXV/12 
z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Kostomłoty 

w dniu 30 lipca 2012 r. 
 
Ad. 1. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Waldemar Sudoł – Otwieram XXV nadzwyczajną sesję 
rady gminy Kostomłoty.  Witam na dzisiejszej sesji radnych. W dzisiejszej sesji 
uczestniczy 11 radnych. Stwierdzam, że wszystkie podjęte dzisiaj uchwały są 
prawomocne.  
 
Ad. 2. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Waldemar Sudoł – Odczytam proponowany porządek 
obrad: 
 

Proponowany porządek obrad:  
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie programu sesji. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Kostomłoty. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty.   
5. Zakończenie obrad XXV sesji Rady Gminy. 
 

  Wiceprzewodniczący Rady Gminy Waldemar Sudoł – Czy ktoś chciałby zabrać głos? Nie    
  widzę.  
  Kto jest za przyjęciem porządku obrad, proszę o podniesienie  ręki.  
  kto jest za – 11 głosów  
kto jest przeciw – 0 głosów 
kto się wstrzymał – 0 głosów 
 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Waldemar Sudoł – Stwierdzam, że porządek obrad 
został przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad. 3. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Waldemar Sudoł - Otwieram dyskusję nad projektem 
uchwały. Czy ktoś chciałby zabrać głos? 
 
Dawid Lechowski - Projekt zmiany studium zakłada przede wszystkim korektę granic 
gminy ze względu na różnice pomiędzy mapą topograficzną a mapą ewidencyjną. 
Poprzednia uchwała w sprawie studium zawierała błędy odnośnie granic gminy. Wyszły te 
błędy na etapie opracowywania planów miejscowych. Te błędy zostały wyeliminowane w 
obszarach granicznych z gminami sąsiednimi. Zostały wyznaczone nowe tereny rolne i 
nowe tereny pod tereny lasów. Dodatkowo przekształcenie terenu między Kostomłotami a 
Piotrowicami pod elektrownie solarną i dopuszczenie tej elektrowni. W poprzednim 
studium takiej możliwości nie mieliśmy (kolor czerwony na mapie). Zmiana studium 
dotyczy również wprowadzenia terenów mieszkaniowych wynikających z lokalizacji 
nowych decyzji o warunkach zabudowy – Osiek, Mieczków i korekta przeznaczeń w 
miejscowości Jakubkowice pod mieszkaniówkę i tereny parku (te tereny tam nie 
występują). Korekta w miejscowości Ramułtowice. Tu mieliśmy pod usługi sportu w 
poprzednim studium, ale zrezygnowaliśmy z tych terenów (to są tereny agencyjne). 
Obecnie będzie mieszkaniówka. I jeszcze teren w miejscowości Lisowice. Wkradł się błąd 
odnośnie usług sportu i rekreacji przy drodze. Musieliśmy wprowadzić mieszkaniówkę. W 
Lisowicach studium obejmuje istniejącą zabudowę, jak również planowaną w przyszłości.  
 
Wójt Gminy Wacław Jaskuła - Chciałem powiedzieć, że te wszystkie zmiany to są przy 
okazji, natomiast głównym powodem jest czerwone miejsce, ponieważ wcześniej było 
przeznaczone pod przemysł, usługi. Ponieważ minister nie odrolnił, jest pomysł 
inwestora, żeby tam wybudować solary. Z tego powodu ten pośpiech i sesja 
nadzwyczajna, żeby umożliwić inwestorowi realizację tej inwestycji.  
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Dawid Lechowski - Zgodę rolną otrzymaliśmy pod solary. 
 
Józef Osowski - Zwrócę się z propozycją, o której rozmawialiśmy w sprawie przejęcia pod 
mieszkaniówkę terenów agencyjnych, które agencja wymaga, żeby przekazać nam te 
tereny w Lisowicach. Czy nie można by było na podstawie takiej uchwały deklaracyjnej? 
 
Wójt Gminy Wacław Jaskuła - Jest sesja w normalnym trybie w sierpniu przewidziana. 
Nad tym projektem pracujemy, żeby wnieść pod obrady. Ta sama uchwała pozwalająca 
wójtowi na zmianę w studium jest wystarczająca, żeby podjąć działania w Agencji. Myślę, 
że tym trybem pójdziemy. Takie były plany, że po zakończeniu tego projektu nad którym 
pracowaliśmy. Zresztą to nie jedyna zmiana, która jest potrzebna w tym studium. Będą 
też inne, które w trakcie się pojawiają. Ale chcemy w tych planach ująć planowane 
zainwestowanie obszaru.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Waldemar Sudoł – Czy ktoś chciałby jeszcze zabrać 
głos? Nie widzę. Zamykam dyskusję. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za 
przyjęciem projektu uchwały? 
Kto jest za - 11 głosów za  
Kto jest przeciw – 0 głosów  
Kto się wstrzymał – 0 głosów  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Waldemar Sudoł – Stwierdzam, że uchwała w sprawie 
uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Kostomłoty została podjęta jednogłośnie.  
 
Ad. 4. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Waldemar Sudoł odczytał projekt uchwały w sprawie 
zmiany  budżetu gminy Kostomłoty na rok 2012. 
 
Zofia Heller-Sypek – Rozmawiałam z panią skarbnik na temat projektu. Zmiany są 
omówione w uzasadnieniu.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Waldemar Sudoł – Otwieram dyskusję. Czy ktoś 
chciałby zabrać głos? Nie widzę. Zamykam dyskusję. Przystępujemy do głosowania. Kto 
jest za przyjęciem projektu uchwały? 
Kto jest za - 11 głosów za  
Kto jest przeciw – 0 głosów  
Kto się wstrzymał – 0 głosów  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Waldemar Sudoł – Stwierdzam, że uchwała w sprawie 
zmiany  budżetu gminy Kostomłoty na rok 2012 została podjęta jednogłośnie.  
 
Ad.14. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Waldemar Sudoł – Ogłaszam zakończenie XXV sesji 
rady gminy. 
 
Na tym protokół zakończono. Protokołowała Anna Orzechowska 
 
Sesja trwała od godz. 08.00 do godzi. 08.15. 
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